
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

с г .  Об', г о г г  № 7 ^ / 7 ______
г. Хабаровск

рб организации и проведении XJ3 июня 2022 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования”, 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  23 июня 2022 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок до 3 
июня 2022 г. включительно разместить извещение о проведении аукциона и 
аукционную документацию на официальном сайте Российской Федерации 
для размещения информации о проведении торгов в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма 
заявок 21 июня 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Начальнику отдела информатизации, развития цифровых технологий 
в лесном комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр 

МЛХ 000271

М.В. Гулько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края 
от &

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки древесины
субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 23.06.2022)

Л О Т №  
п/п

Л есничество
У частковое

лесничество

К вартал
(вы дел

(ы ))

№
лесосеки
(деляны )

П лощ адь,
га

О бъем,
куб.м

О бъем
деловой

древесины ,
куб.м

Минимальная 
стоимость 
по ставкам 
платы, руб

У становленны й ко эф и ц и ен т 
для определения расходов на 

обеспечение проведен ия 
м еропри ятий  по охране, 

защ ите, воспроизводству  лесов

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

Сумма задатка, 
руб.

Шаг аукциона, 
руб.

1 А мгуньское А м гуньское 351(15) 1(1) 26 5018 4464 531140,35 6,91 3670180 ,00 3670180,00 183509,00
2 А мгуньское А м гуньское 300(13) 1(1) 7,00 1221 858 81907,85 15,52 1271210,00 1271210,00 63560 ,00
3 А мгуньское А м гуньское 300(15) 2(2) 48,50 7588 5235 552449,04 10,86 5999597 ,00 5999597,00 299979 ,00
4 А мгуньское А м гуньское 299(27) 1(1) 7,00 884 628 59030,80 21,15 1248502,00 1248502,00 62425 ,00
5 А мгуньское Н иланское 442(10) 1(1) 50,00 8614 6605 1542223,83 4,63 7140497 ,00 7140497,00 357024 ,00
6 Горинское С неж ное 65(19) 1(1) 6,70 5 8 4 3 8 9 24679,36 47,95 1183376,00 1183376,00 59168 ,00
7 К ербинское К ербинское 317(5) 1(2) 20,90 2918 2401 147412,80 13,46 1984177,00 1984177,00 99208 ,00
8 Н анайское Г ассинское 221(9) 6(6) 14,70 491 238 13590,54 92,81 1261339,00 1261339,00 63066 ,00
9 Н анайское Г ассинское 221(8) 5(5) 28,30 1292 624 52355,37 40,11 2099974 ,00 2099974 ,00 104998,00
10 И н н о к е н т ь е в с к о е С лавянское 23(11) 9(9) 44,00 1410 852 178394,68 18,55 3309222 ,00 3309222 ,00 165461,00
11 Н иколаевское М ноговерш инное 192(6) KD 23,08 2263 1706 311512,57 10,12 3152508 ,00 3152508 ,00 157625,00
12 Оборское В ерхне-Н ем птинское 61(16) 1(1) 23,25 679,00 423,00 52196,95 33,56 1751730,00 1751730,00 87586 ,00
13 Оборское В ерхне-Н ем птинское 61(30) 2(2) 29,72 871,00 469,00 72395,18 30,64 2218189 ,00 2218189 ,00 110909,00
14 О борское В ерхне-Н ем птинское 71(17) 3(2) 5,00 111,10 77,60 11022,04 40,98 451684 ,00 451684 ,00 22584,00
15 О борское В ерхне-Н ем птинское 77(9) 2(2) 7,10 240,00 161,00 21919,23 27,71 607382 ,00 607382 ,00 30369 ,00
16 О борское В ерхне-Н ем птинское 59(8) 3(3) 11,80 427,00 309,00 50226,08 19,11 959821 ,00 959821 ,00 47991 ,00
17 О борское В ерхне-Н ем птинское 59(7) 1(1) 11,50 426,00 335,00 121888,99 8,29 1010460,00 1010460,00 50523 ,00
18 О борское В ерхне-Н ем птинское 60(34) 1(1) 6,00 342,00 184,00 42680,58 12,94 552287 ,00 552287 ,00 27614 ,00
19 Т ы рм инское Т ы рм инское 192 (8,9,12) 3 (3 ) 44,00 3411 2221 194633,69 19,16 3729182 ,00 3729182 ,00 186459,00

итого 414,55 38790,10 28179,60 4061659,93 43601317,00 43601317,00


